[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Старо - Брянское»
Заиграевского района Республики Бурятия

от 26.04.2023  года     № 01/03
 «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц,
замещающих должности муниципальной службы, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
 свои полномочия на постоянной основе»,  утвержденное  решением
Совета депутатов муниципального образования сельского поселения
«Старо-Брянское» от 08.11.2016 г. № 24 (в редакции  решений от 29.01.2021 № 02/02; 28.12.2021 № 05/14; от 29.12.2022 № 09/14)»

     В соответствии  с трудовым кодексом РФ,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Старо-Брянское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Старо-Брянское» решил:
     1. Пункт 1 приложения 6  к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (прилагается), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Старо-Брянское» от 08.11.2016 г. № 24 ( в редакции  решений от 29.01.2021 № 02/02; 28.12.2021 № 05/14; 29.12.2022 № 09/14)  изложить в  новой редакции: «Установить оплату труда главе муниципального образования сельского поселения «Старо-Брянское» осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в виде ежемесячного денежного вознаграждения в сумме 36270 руб.»
    2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01 апреля 2023г.
    3. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Старо-Брянское» и обнародовать на информационных стендах администрации.
    4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Старо-Брянское                                                                                         В.Я. Госсен

Глава муниципального образования
сельского поселения «Старо-Брянское»                                                            С.И. Игнатьева

Республика Бурятия
                                        Заиграевский район
                                            Администрация
Муниципального образования сельского поселения
«Старо-Брянское»
__________________________________________________________________
671338    Республика Бурятия, Заиграевский район, с. Старая-Брянь, ул. Центральная  д.47       тел. 8 (30136) 55-1-70   Еmail: starobryanskoe@mail.ru

Финансово-Экономическое обоснование

    Администрация муниципального образования сельского поселения «Старо-Брянское» Просит Вас рассмотреть проект Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Старо-Брянское» от 08.11.2016 г. № 24 ( в редакции  решений от 29.01.2021 № 02/02; 28.12.2021 № 05/14; от 29.12.2022 № 09/14)»
     Фонд оплаты труда главе муниципального образования сельского поселения «Старо-Брянское» увеличить за счет экономии по лимитам бюджетных обязательств по аппарату управления по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 208303,86 рублей.
     Норматив доведен Министерством финансов Республики Бурятия согласно методике расчета на 2023 год в сумме 2 294 300 руб., ФОТ по разделу 0100 за 2023г рассчитан на сумму 1 678 391,17. Таким образом, при повышении окладов  превышения норматива не будет.

	№ п/п
	Профессионально квалификационная группа
	Базовая единица (рублей) стало
	Базовая единица (рублей) было
	ФОТ в месяц, руб. стало
	ФОТ в месяц, руб.
было
	Разница ФОТ

	Глава
	36270
	29270
	70835,31

	57164,31
	13671

Глава МО СП «Старо-Брянское»:                                                                    С.И. Игнатьева

image1.emf

image2.wmf